АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 июля 2025 года	         				    	                               № 322
пгт. Чернышевск
Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 1 полугодие 2025 года
         В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 61.2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Чернышевский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 26.02.2013 года № 1, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т: 	1.Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 1 полугодие 2025 года (прилагается).
Бюджет муниципального района «Чернышевский район»  за 1 полугодие 2025 года исполнен по доходам на 55,9%,  при уточненном  годовом плане в сумме 1 888 679,70 тыс. рублей, фактически поступило 1 056 416,10 тыс. рублей, в том числе по налоговым и неналоговым доходам уточненный годовой план выполнен на 50,9 %, при годовом плане в сумме 492 631,70 тыс. рублей, фактически поступило 250 812,40 тыс. рублей, по безвозмездным поступлениям годовой уточненный план выполнен на 57,7 %, при годовом уточненном плане в сумме 1 396 048,00 тыс. рублей, фактически поступило 805 603,70 тыс. рублей.
 Расходы муниципального района «Чернышевский район» исполнены к годовому уточненному плану на 20,1 %, при годовом уточненном плане в сумме 1 899 300,00 тыс. рублей, кассовые расходы составили 1 076 180,80 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack] Бюджетная политика в области расходов в течение 1 полугодие 2025 года была направлена на финансовое обеспечение выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, коммунальных услуг, погашение сложившейся на начало года кредиторской задолженности по первоочередным расходам, обеспечение жизнедеятельности учреждений социальной сферы, реализацию мероприятий по национальным проектам и государственным муниципальным программам.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте chernishev.75.ru в разделе Документы.
4.Направить Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Чернышевский район» за 1 полугодие 2025 года в Совет муниципального района «Чернышевский район» и Контрольно-счетную палату муниципального района «Чернышевский район».

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын